En

facit mentionem de Capiteo constituendo per D. Regē tempore Guerre, & vult expressè, quod D. Rex possit ponere Capiteo, vel Capiteos, & sic vbi voluit dic. Forus, expressit de pluribus, & sicut expressit de pluribus Capiteis vbi voluit, ita expressit de pluribus Locumtenentibus si voluisset dictus Forus. Et his, & alijs rationibus, moti omnes Consiliarij Iustitiæ Aragonum inclinarunt in opinionem, quod dicta provisio Domini Regis erat desafortata, & quod nunquam hoc fuerat visum, nec auditum, quod factum fuisset in Aragonia, & tandem fuit deliberatum per eos in Consilio, quod dictus D. Franciscus Fernandez de Heredia non debebat admitti ad iurandum per Iustitiam Aragoniæ, & sic non fuit admissus, nec dicta eius provisio sortita fuit effectum. Adde aliam rationem, quia videmus quod Fori antiqui non nollent quod aliqui Iudex Ordinarius in Aragonia possit habere, nisi vnam Locumtenentem tantum, & non plures, &c.

(37)

In repert. verb. Locumtenens Generalis, fol. 214. col. 2. ibi: Dicebatur quod dicta eius provisio erat desafortata, & quod D. Rex, salva sua clementia, non poterat facere, nisi tantum vnum Locumtenentem in Aragonia, & non duos licet vnus, fuisset Generalis, & alius specialis. Quidquid esset de natione scripta: Allegabatur ad hoc dictus Forus vnic. in tit. Quod D. Rex non possit, & vbi ille Forus in tota sua dispositione semper facit mentionem de Locumtenente Generali, in singulari: & non dicit Locumtenentes, sed dicit Locumtenentem. Item quia dictus Forus concedens certis casibus facultatem faciendi D. Regi Locumtenentem Generalem in Aragonia, quod debebat restringi, & intelligi in vno Locumtenente tantum, tanquam Forus exorbitans, & ponens casus speciales contraregulas forales, & in præ iudicium dictarum duarum Ordinariorum iurisdictionum. Dicebatur etiam quod dictus Forus vnic. tit. quod D. Rex, &c. in fin. in vers. Excepto,

40. En probar las proposiciones mayor, y menor consiste la satisfaccion à la Duda, y la Justicia del Reyno. Y parece, que la mayor queda yà calificada con lo que se ha fundado. Y porque huyo alguna disputa sobre si esta proposicion se avia de entender en los terminos de dos Lugartenientes vno General, y otro con especial Comission para alguna causa, ò de tener el vno el exercicio de la jurisdiccion in actu, reteniendola el otro in habitu, es preciso hazer otra vez à la memoria, que en este Reyno no se atiende tanto al exercicio de la jurisdiccion, como à la multiplicidad de los Oficiales, y Personas, pues esto es lo que principalmente se ha entendido prohibido.